

## INTENCJE MSZALNE:

**NIEDZIELA – 20.II.2022 – VII NIEDZIELA ZWYKŁA**

8.45 – (Jugów) – *śp. Halina (5) Stanisław (4) Czechowicz*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Stanisław Zubek (3)*

11.30 – (Jugów) – *śp. Leokadia, Zygmunt, Czesław Sobczyńscy*

**PONIEDZIAŁEK – 21.2.2022 r. - PIĄTEK – 25.2.2022 r**

*Nie ma mszy świętej*

**SOBOTA – 26.2.2022 r.**

17.00 – (Jugów) – *śp. Tadeusz Łątka (10)*

**NIEDZIELA 27.2.2022 r.**

8.45 – (Jugów) – *śp. Bolesław Kozaczka (8) Gerard Banasik (32) Klara rodzice z obu stron,*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Marta Adamus*

11.30 – (Jugów) – *śp. Anna, Józef, Stefan, Janina, Kazimierz*

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.

**Historia Hausdorfu i Jugowa (42)** Trzeba zaznaczyć, że Hausdorf, wraz z ziemią kłodzką, należał wtedy do archidiecezji praskiej. Arcybiskupem na początku XX wieku został znany purpurat ks. kard Skrbensky. Jego wizyta w każdej parafii była wtedy wielkim wydarzeniem, choćby ze względu na odległości, które musiał pokonywać bądź to koleją, bądź zaprzęgiem konnym. Widocznie dom sióstr boromeuszek miał wtedy spore znaczenie, że wizytę w nim złożył sam kardynał, bądź też siostry wiele wtedy znaczyły, że na ich zaproszenie kardynał pozytywnie odpowiedział. - Od 1925r. w St. Johannesstift odbywały się cyklicznie zamknięte rekolekcje. W następnym roku ówczesna matka przełożona, siostra Synesia, świętowała swoje 25-lecie posługi.

- Rok 1926 ponownie przyniósł klasztorowi znaczne koszty; dom został przemalowany, cała posiadłość została oddzielona ogrodzeniem z drutu, a ściana wału oporowego została odbudowana.

- W międzyczasie zlikwidowano stację tyfusu. Należy wspomnieć, że leczenie tyfusu w Hausdorf zebrało swoje żniwo. 21. stycznia 1922r. zmarła siostra Jolenta, która została zarażona tyfusem plamistym. Opróżnione po stacji pomieszczenia zaczęły być używane do zakwaterowania starszych ludzi. Po tym jak siostra Synesia przepracowała sześć lat jako przełożona, jej miejsce 28. marca 1927r. zajęła siostra Cyra. Ze względów zdrowotnych przebywała tu tylko przez krótki czas. Już 22. listopada 1927r. zastąpiła ją siostra Eudoxia jako przełożona klasztoru.

- Pod koniec lat 20. XXw. w St. Johannesstift przebywało 5 sióstr, 8 asystentów pielęgniarских, 36 przedszkolaków, 20 uczniów szkoły zawodowej i 22 uczennice nowo utworzonej "Wäschesparkasse".



## Biuletyn informacyjny

**PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE**

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty  
no mszv św. wieczornej.

**NR 8 (517) VII NIEDZIELA ZWYKŁA – 20 LUTY 2022 R.**

## Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek, a Bartkowa uwierzyła, dobrych pączków nasmażyła.

### Zamyślenia biblijne:

„Miłujcie nieprzyjaciół” łatwo powiedzieć, ale trudniej wprowadzić w życie. I nie chodzi o to, że człowiek zwyczajnie chce czasem wyrównać rachunki albo odpłacić za krzywdy, ale wydaje mu się, że jeśli to zrobi będzie współwinny panoszącemu się złu. Trudno takiemu myśleniu odmówić racji. Wobec zła nie wolno być bezczynnym. I o tym są czytania liturgiczne VII Niedzieli zwykłej w ciągu roku.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Samuela. Dzisiejszy fragment opowiada historię Saula – pierwszego króla Izraela i Dawida – jego przyszłego następcy. Saul będąc zazdrosny o młodzieńca, próbuje go za wszelką cenę zgładzić. Bezskutecznie, bo Bóg jest z Dawidem. Opisywana dziś sytuacja obrazuje jednak coś odwrotnego. To Dawid mógł zabić Saula, ale tego nie uczynił. Nie próbuje przyspieszać Bożych planów morderstwem, lecz zostawia sprawę Saula Bogu. Pouczenie płynące z tej historii powinniśmy wziąć sobie do serca. Nie jest wolą Bożą postępowanie niemoralne. My powinniśmy przede wszystkim okazywać Mu cześć przez wierne zachowanie Jego prawa. Pamiętajmy o tym

### Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – wspomnienie św. Piotra Damianiego, biskupa i dK

wtorek – święto katedry św. Piotra Apostoła

środa – wspomnienie św. Polikarpa, biskupa i męczennika

piątek – wspomnienie św. Cezarego, pustelnika



### Święta Paula Montal

Urodziła się 11 października 1799 roku w Hiszpanii. Ochrzczono ją w dniu narodzin. W domu rodzinnym otrzymała staranne i głębokie wychowanie religijne. Uczęszczała do szkoły dla dziewcząt, gdzie zdobyła podstawowe wykształcenie. Kiedy miała 10 lat zmarł jej ojciec. Aby pomóc matce w utrzymaniu rodziny, zaczęła pracować jako hafciarka. Wkrótce zaczęła także pomagać proboszczowi w katechizowaniu dzieci i młodzieży ze swojej parafii. Była członkinią Arcybractwa Matki Bożej. Przez to doświadczenie zobaczyła, jak ważne jest odpowiednie przygotowanie intelektualne i zawodowe młodych kobiet. Dostrzegła wagę zapewnienia im odpowiedniego wykształcenia i formacji chrześcijańskiej. W 1829 roku przeprowadziła się do Figueres i otworzyła tam pierwszą szkołę dla dziewcząt. Wkrótce powstały kolejne szkoły w Arenys de Mar i w Sabadell. Z czasem potrzebowała pomocy w prowadzeniu tego dzieła. Wraz z grupą koleżanek 2 lutego 1847 roku złożyła śluby zakonne. Powstało w ten sposób istniejące do dziś Zgromadzenie Córek Maryi Sióstr Szkół Pobożnych, zwane potocznie zakonem pijarek. Paula od 1859 roku aż do śmierci przebywała w Olesa de Montserrat, gdzie opiekowała się lokalną szkołą dla dziewcząt. W ten sposób poprzez trud wychowawczy, a także przez ufną modlitwę uczestniczyła w przeżywaniu losów nowego zgromadzenia. W chwili jej śmierci zakon pijarek liczył 19 domów, w których mieszkało ponad 300 sióstr. Zmarła 26 lutego 1889 roku w wieku prawie 90 lat. Beatyfikowana w 1993, a kanonizowana w 2001 roku przez św. Jana Pawła II.

**Kościół czci św. Paulę 26 lutego.**

**Ostatki**, zapusty, to ostatnie dni karnawału, które rozpoczynają się w tłusty czwartek, a kończą się we wtorek, przed środą popielcową, zwanym a Polsce „śledzikiem”. Śledzikiem dlatego, że w tym dniu pito ostatnie kieliszki gorzałki i zagryzono je śledziem. W ostatki zawsze urządzało się huczne zabawy, ponieważ od środy popielcowej obowiązywała wstrzemięźliwość od wszelkich zabaw. Największym bałem karnawałowym na świecie jest ten w Rio de Janeiro, który rozpoczyna się w ostatni piątek przed popielcem i trwa pięć dni, aż do środy nad ranem, ponieważ Brazylijczycy od rana w środę rozpoczynają post.

**Tłusty czwartek** to jeden z bardziej znanych dni w naszej polskiej tradycji. Jest to ostatni czwartek przed Wielkim Postem. Dawniej nazywano ten dzień „zapusty”, „mięsopest”. Od tego dnia rozpoczynało się wielkie objadanie, niektórzy autorzy pisali, że wielkie obżarstwo przed Wielkim Postem. Należało objeść się wielką ilością mięsa, ponieważ w Wielkim Poście go nie jedzono. Dopuszczane było picie sporej ilości alkoholu, ponieważ w Poście go nie pito. Najpopularniejszymi potrawami były pączki i faworki, czyli chrusty. Dziś objadamy się pączkami nadziewanymi słodkim dżemem, dawniej pączki były nadziewane słoniną, boczkiem i mięsem (*stąd nazwa tłusty*), które przy jedzeniu zapijaną sporą ilością gorzałki. Słodkości w pączkach zaczęły pojawiać się w Polsce w XVI wieku. W wielkiej ilości pączków z mięsem pojawiał się jeden, który w środku miał orzeszek lub migdał. Kto na niego natrafił miał cieszyć się powodzeniem i szczęściem w całym roku.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: Niedziela 20.II.2022 – VII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie będzie tylko w sobotę o 17.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie.
2. Do piątku wszelkie sprawy losowe proszę załatwiać w Drogosławiu, lub zgłosić panu Grzegorzowi lub Damianowi.
3. Rozpoczynamy ostatni tydzień karnawału. W czwartek przypada „Tłusty czwartek”.
4. We wtorek obchodzimy święto „Katedry św. Piotra”. Jest to szczególny dzień naszej łączności z Ojcem Świętym.
5. W przyszłą niedzielę rozpocznie się 55 dzień modlitw o trzeźwość naszego narodu.



**Ostatnie pożegnanie.** W dniu 1 stycznia 2022 roku zmarła, udając się na spotkanie z Panem Bogiem i rozrachunek swojego życia nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Halina Witomska. Urodziła się 10 sierpnia 1950 roku w Szczenerzy koło Łeby. Wychowywała się w rodzinie Jana i Janiny Świerk, wraz z czwórką rodzeństwa. Pod koniec lat pięćdziesiątych, rodzina Świerków przyjechała do Jugowa i tutaj rozpoczęli uprawę roli na otrzymanym gospodarstwie.

Śp. Pamięci Halina w naszej miejscowości pobierała nauki i po ich zakończeniu rozpoczęła pracę w Czechach, potem w zakładzie krawieckim i na końcu w przedszkolu. W 1971 roku wyszła za mąż za pochodzącego z Raszkowa Juliana Witomskiego. Cieszyła się posiadaniem jednej córki i jednej wnuczki. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. w jej intencji została odprawiona 3 lutego 2022 roku w kościele parafialnym.

**Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie..**

**Katedra świętego Piotra** to w dzisiejszych czasach najważniejsza świątynia w chrześcijaństwie. Sama nazwa katedra oznacza tyle co krzesło, siedziba biskupa, a więc miejsce z którego biskup przemawia w sposób uroczysty, wtedy, gdy w sposób oficjalny przemawia w sprawach naszej wiary. Najważniejszym kościołem jest bazylika św. Pawła na Lateranie, ponieważ tam przez ponad tysiąc lat rezydowali papieże, ponieważ od 1377 roku papieże zamieszkują na Watykanie i stamtąd wygłaszają nauki obowiązujące w Kościele Katolickim, stąd wspomnienie Katedry świętego Piotra jest świętem obowiązującym w całym Kościele. Papież Paweł IV ustalił, że Piotr wstąpił na tron rzymski 22 lutego, a w Antiochii, jednej z najważniejszych prowincji w Kościele 18 lutego. Początkowo te święta obchodzono osobno, a od Jana XXIII połączono w jedno święto.

**Zapust smutny, post wesoły, będziesz czteku, cały rok goły.**